LXXI. Toutefois l'opinion contraire est beaucoup plus commune et n'est pas dénuée de probabilité, dit S. Alphonse. En effet, il la motive très-bien : « Ratio, *dit-il*, quia pro confessione sacrilega currit eadem ratio ac pro inculpate nulla; alius enim est finis confessionis, alius reservationis: finis confessionis est, ut remittatur peccatum; finis autem principalis et directus reservationis est, ut hujusmodi peccata reservata committentes subiciantur iudicio superioris; ergo cum subditus peccatum suum superiori defert, et pœnitentiam ab eo impositam acceptat, etiamsi sacrilege confiteatur, jam obtinetur finis reservationis, quamvis non remittatur peccatum. Quod autem peccator ex tali iniquitate commodum reportet, hoc per accidens evenit; nam licet ex voluntate interpretativa nollet auferre reservationem, si sacrilegium agnosce-

(1) Cf. S. Alph. *Loc. cit.*, n. 598, quær. III; Card. de Lugo, *Loc. cit.*, n. 106; Suarez, *Loc. cit.*, n. 9; S. Antoninus, *Summa theologica*, part. III, titul. XIV, cap. XIX, § 17; Vasquez, *Loc. cit.*, n. 33; Castropalao, *Loc. cit.*, n. 2; Salmanticenses, *Loc. cit.*, n. 41; Bonacina, *De sacramento Pœnitentiæ*, disp. V, quæst. VII, punct. V, § V, n. 9; Giribaldi, *Loc. cit.*, n. 38, seq.; Wigandt, *Tribunal confessoriorum*, tract. XIV, n. 77.

(2) Entre autres Holzmann, *Loc. cit.*, n. 696; Roncaglia, *Loc. cit.*, r. 3; Suarez, *Loc. cit.*, n. 22.

ret: tamen ex voluntate actuali tunc jam vult auferre ¹. » L'autorité des défenseurs de cette opinion et le poids de leurs raisons nous feraient, en toute sécurité de conscience, appliquer la règle à ce cas.

LXXII. Elle a du reste été formellement approuvée par quelques-uns de nos Evêques. Ainsi, on lit dans les Instructions des confesseurs du diocèse de Namur : « Ut quilibet confessarius in hac diœcesi approbatus valide absolvat a reservatis pœnitentem qui eadem reservata confessus fuerit superiori aut alteri sacerdoti pro illis approbato, sed ab eo invalidam absolutionem receperit ob defectum culpabilem integritatis vel contritionis necessariæ; ita ut eo casu, modo absit fraus et dolus ex parte pœnitentis, sublata sit eorumdem peccatorum reservatio, et illorum absolutionem, dum ea rite confitebitur, obtinere valeat a quolibet confessario ². » Les Instructions du diocèse de Tournai s'expriment à peu près de même ³. Les Statuts de Cambrai ⁴ et d'Utrecht ⁵ font les mêmes concessions.

(1) *Loc. cit.*, n. 598, quær. 4. Voir tous les auteurs cités page précéd. note 1, *Loc. cit.* (2) N. xxiv, pag. 10.